Ofício de Indicação Legislativa n° 000.002/2023/GB

Mesquita-RJ, 31 de Janeiro de 2023

Indicação Legislativa Art, 155 e 156—Regimento Interno

i
T

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

Gion Flor
Vereador

70/2023
07/02/2023 13:31:06

Câmara Municipal de Mesquita
Gabinete do Vereador GION FLOR - Telefone: (21) 98193-9819

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

De: Vereador GION FLOR
Para: Prefeito JORGE MIRANDA

Indico ao excelentíssimo prefeito do município de Mesquita, Jorge Miranda,
a reforma do “Passeio Público” (Calçadas) da Av. Treze de Maio, no bairro BNH,

■< priorizando a acessibilidade de pessoas com deficiência e idosos.
Justificativa: Ter um “Passeio Público” nivelado, bem cuidado e em

condições adequadas de acessibilidade é algo essencial para a segurança não só de
pessoas com deficiência e idosos, mas para toda a população, evitando quedas e
acidentes que podem ocorrer.

Desde já agradecemos pela atenção e colaboração de nosso excelentíssimo
prefeito. ...... -----

ffiSSrCAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA aB
Processo n.°

Respeitosamente, Abertura:
Requerente:
Gion Flor
Assunto:
INDICAÇAO LESGISLATIVA